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Lampiran 1. Kuesioner Penelitian 
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Lampiran 2. Identitas Responden Petani Kacang Tanah di Kecamatan Pujananting Kabupaten Barru 

No Nama Responden 
Jenis 

Kelamin 
(P/L) 

Umur 
(Thn) 

Pendidikan 
Terakhir 

Lama 
Berusahatani 

(Thn) 

Luas 
Lahan (Ha) 

Jumlah Tanggungan 
(Org) 

1 Ridwan L 37 SD 12 0,6 6 

2 Hasbia P 39 SMA 9 0,3 4 

3 Tendong P 42 SD 10 0,3 4 

4 Cagga L 74 SD 40 0,3 5 

5 Sadda P 45 SD 20 0,3 8 

6 Ira P 21 SD 10 0,15 1 

7 Santi P 35 SD 13 0,2 3 

8 Lawia P 47 - 10 0,25 4 

9 Abdul Rasyid L 52 SD 32 0,5 3 

10 Sakka L 50 SD 3 0,2 2 

11 M.Agus L 55 SMP 5 0,3 5 

12 Colleng L 40 SD 10 0,6 4 

13 Erwin L 33 SMA 5 0,5 3 

14 Dalle L 56 SD 15 0,15 2 

15 Hasrawati P 56 SMA 19 0,6 2 

16 Rustina P 40 SD 15 0,5 2 

17 Susilawati P 28 S1 3 0,1 2 

18 Alwi L 31 SMA 10 0,5 2 

19 Inawati P 30 SD 10 0,8 4 



33 
 

 
 

No Nama Responden 
Jenis 

Kelamin 
(P/L) 

Umur 
(Thn) 

Pendidikan 
Terakhir 

Lama 
Berusahatani 

(Thn) 

Luas 
Lahan (Ha) 

Jumlah Tanggungan 
(Org) 

20 Supiana P 40 SD 17 0,5 5 

21 Nurhaeni P 37 SD 8 0,4 4 

22 Nawir L 30 SD 10 0,3 4 

23 Udin L 40 SD 5 0,15 3 

24 Hani P 29 SD 8 0,5 3 

25 Hasrida P 50 SMA 5 0,15 2 

26 Hasnaeni P 42 SD 19 0,2 3 

27 Bahar L 78 SD 42 0,5 3 

28 Aris L 55 SMP 17 0,3 2 

29 Suherman L 37 SD 7 0,15 3 

30 Muliadi L 42 SD 10 0,2 4 

31 Hamsia P 40 SD 5 0,2 3 

32 Ambo Sakka L 46 SD 15 0,5 4 

33 Malik L 48 SD 12 0,6 3 

34 Arifuddin L 58 SD 22 0,5 4 

35 Palelleri L 55 SD 26 0,3 2 

36 Zainal L 35 SD 13 0,15 5 

37 Muh. Ali L 49 SD 3 0,4 6 

38 Rusli L 60 SD 10 0,25 4 

39 Ramli L 44 SD 20 0,15 4 
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No Nama Responden 
Jenis 

Kelamin 
(P/L) 

Umur 
(Thn) 

Pendidikan 
Terakhir 

Lama 
Berusahatani 

(Thn) 

Luas 
Lahan (Ha) 

Jumlah Tanggungan 
(Org) 

40 Muh. Syahril L 32 SD 9 0,25 3 

41 Bukhari L 63 - 19 0,3 4 

42 Syaifullah L 36 SMA 10 0,15 4 

43 Usman L 65 SMP 20 0,8 5 

44 Junaedi L 51 SMA 15 0,6 4 

45 Julianto L 54 SD 18 0,3 6 

46 Abdul Kasim L 48 SD 12 0,3 4 

47 Abdurrahman L 45 SD 11 0,3 4 

48 Kaharuddin L 59 SMP 19 0,6 5 

49 Cellang L 47 SMP 9 0,2 4 

50 Pudding L 56 SMP 17 0,3 3 

51 Beddualang L 61 SD 22 0,5 5 

52 Muh. Yosal L 50 SD 7 0,3 5 

53 Mawang L 47 SMP 15 0,1 4 

54 Zainuddin L 49 SMA 8 0,2 6 

55 Kasmir L 42 SD 14 0,3 6 

56 Musawwir L 40 SMA 11 0,2 4 

57 Muh. Faisal L 37 SMP 6 0,15 3 

58 Abdul Azis L 57 SMP 20 0,3 3 

59 Kasmin L 53 SMP 11 0,4 4 
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No Nama Responden 
Jenis 

Kelamin 
(P/L) 

Umur 
(Thn) 

Pendidikan 
Terakhir 

Lama 
Berusahatani 

(Thn) 

Luas 
Lahan (Ha) 

Jumlah Tanggungan 
(Org) 

60 Muh. Tahir L 62 SD 18 0,1 4 

61 Masse L 58 SD 15 0,3 5 

62 Ahmad Badri L 41 SMP 10 0,15 4 

63 Maskur L 47 SMA 9 0,3 3 

64 Muh. Halim L 60 SD 18 0,5 4 

65 Asia L 47 SMP 13 0,15 3 

66 Dolla L 52 SD 13 0,2 4 

67 Kudduse L 59 SD 15 0,2 5 

68 Alimin L 62 SD 25 0,5 4 

69 Samsuddin L 37 SMP 10 0,15 4 

70 Anton L 39 SMP 11 0,15 3 

71 Jupri L 55 SD 18 0,5 5 

72 Abidin L 52 SD 13 0,2 4 

73 Muh. Tuhu L 58 SD 14 0,2 5 

74 Tohang L 48 SMP 21 0,3 4 

75 Rustang L 40 SMA 8 0,3 6 

76 Suhardi L 42 SMA 6 0,1 3 

77 Kama' L 38 SMP 12 0,3 4 

78 Abdul Nasir L 43 SD 20 0,5 5 

79 Rais L 36 SD 7 0,15 4 
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No Nama Responden 
Jenis 

Kelamin 
(P/L) 

Umur 
(Thn) 

Pendidikan 
Terakhir 

Lama 
Berusahatani 

(Thn) 

Luas 
Lahan (Ha) 

Jumlah Tanggungan 
(Org) 

80 Hamzah L 41 SMP 11 0,2 5 

81 Conneng L 50 SMP 13 0,3 4 

82 Jamaluddin L 40 SMA 9 0,25 3 

83 Jusriadi L 58 SD 28 0,5 5 

84 Muh. Tang L 70 SD 29 0,5 4 

85 Basri L 46 SMP 9 0,2 4 

86 Marding L 35 SMA 11 0,3 3 

87 Aco L 59 SD 18 0,3 4 

88 Emmang L 63 SD 23 0,3 5 

89 Lawu L 65 SMA 25 0,15 4 

90 Jumardi L 61 SMP 19 0,2 3 

91 Bara L 50 SMA 14 0,2 3 

92 Yahya L 36 SMA 5 0,15 3 

93 Mallawing L 66 SD 25 0,5 4 

94 Ippang L 41 SMA 6 0,5 5 

95 Co'tang L 56 SD 22 0,2 4 

96 Semmang L 67 - 40 0,6 3 
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Lampiran 3. Penerimaan Petani Kacang Tanah di Kecamatan Pujananting Kabupaten Barru  

No Nama Responden Luas Lahan (Ha) Produksi/Panen (Kg) Harga (Rp) 
Total Penerimaan 

(Rp/MT) 

1 Ridwan 0,6 1.500 23.000                        34.500.000  

2 Hasbia 0,3 400 23.000                          9.200.000  

3 Tendong 0,3 700 23.000                        16.100.000  

4 Cagga 0,3 400 23.000                          9.200.000  

5 Sadda 0,3 700 23.000                        16.100.000  

6 Ira 0,15 370 23.000                          8.510.000  

7 Santi 0,2 340 23.000                          7.820.000  

8 Lawia 0,25 540 23.000                        12.420.000  

9 Abdul Rasyid 0,5 750 23.000                        17.250.000  

10 Sakka 0,2 300 23.000                          6.900.000  

11 M.Agus 0,3 700 23.000                        16.100.000  

12 Colleng 0,6 650 23.000                        14.950.000  

13 Erwin 0,5 1.100 23.000                        25.300.000  

14 Dalle 0,15 400 23.000                          9.200.000  

15 Hasrawati 0,6 850 23.000                        19.550.000  

16 Rustina 0,5 450 23.000                        10.350.000  

17 Susilawati 0,1 300 23.000                          6.900.000  

18 Alwi 0,5 800 23.000                        18.400.000  

19 Inawati 0,8 1.000 23.000                        23.000.000  

20 Supiana 0,5 800 23.000                        18.400.000  

21 Nurhaeni 0,4 720 23.000                        16.560.000  
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No Nama Responden Luas Lahan (Ha) Produksi/Panen (Kg) Harga (Rp) 
Total Penerimaan 

(Rp/MT) 

22 Nawir 0,3 700 23.000                        16.100.000  

23 Udin 0,15 500 23.000                        11.500.000  

24 Hani 0,5 800 23.000                        18.400.000  

25 Hasrida 0,15 350 23.000                          8.050.000  

26 Hasnaeni 0,2 900 23.000                        20.700.000  

27 Bahar 0,5 600 23.000                        13.800.000  

28 Aris 0,3 500 23.000                        11.500.000  

29 Suherman 0,15 380 23.000                          8.740.000  

30 Muliadi 0,2 400 23.000                          9.200.000  

31 Hamsia 0,2 350 23.000                          8.050.000  

32 Ambo Sakka 0,5 690 23.000                        15.870.000  

33 Malik 0,6 780 23.000                        17.940.000  

34 Arifuddin 0,5 650 23.000                        14.950.000  

35 Palelleri 0,3 420 23.000                          9.660.000  

36 Zainal 0,15 330 23.000                          7.590.000  

37 Muh. Ali 0,4 700 23.000                        16.100.000  

38 Rusli 0,25 570 23.000                        13.110.000  

39 Ramli 0,15 300 23.000                          6.900.000  

40 Muh. Syahril 0,25 520 23.000                        11.960.000  

41 Bukhari 0,3 700 23.000                        16.100.000  

42 Syaifullah 0,15 380 23.000                          8.740.000  

43 Usman 0,8 1.000 23.000                        23.000.000  
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No Nama Responden Luas Lahan (Ha) Produksi/Panen (Kg) Harga (Rp) 
Total Penerimaan 

(Rp/MT) 

44 Junaedi 0,6 760 23.000                        17.480.000  

45 Julianto 0,3 450 23.000                        10.350.000  

46 Abdul Kasim 0,3 430 23.000                          9.890.000  

47 Abdurrahman 0,3 470 23.000                        10.810.000  

48 Kaharuddin 0,6 750 23.000                        17.250.000  

49 Cellang 0,2 350 23.000                          8.050.000  

50 Pudding 0,3 450 23.000                        10.350.000  

51 Beddualang 0,5 790 23.000                        18.170.000  

52 Muh. Yosal 0,3 390 23.000                          8.970.000  

53 Mawang 0,1 320 23.000                          7.360.000  

54 Zainuddin 0,2 380 23.000                          8.740.000  

55 Kasmir 0,3 680 23.000                        15.640.000  

56 Musawwir 0,2 440 23.000                        10.120.000  

57 Muh. Faisal 0,15 360 23.000                          8.280.000  

58 Abdul Azis 0,3 700 23.000                        16.100.000  

59 Kasmin 0,4 710 23.000                        16.330.000  

60 Muh. Tahir 0,1 350 23.000                          8.050.000  

61 Masse 0,3 500 23.000                        11.500.000  

62 Ahmad Badri 0,15 370 23.000                          8.510.000  

63 Maskur 0,3 470 23.000                        10.810.000  

64 Muh. Halim 0,5 700 23.000                        16.100.000  

65 Asia 0,15 330 23.000                          7.590.000  
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No Nama Responden Luas Lahan (Ha) Produksi/Panen (Kg) Harga (Rp) 
Total Penerimaan 

(Rp/MT) 

66 Dolla 0,2 350 23.000                          8.050.000  

67 Kudduse 0,2 370 23.000                          8.510.000  

68 Alimin 0,5 800 23.000                        18.400.000  

69 Samsuddin 0,15 340 23.000                          7.820.000  

70 Anton 0,15 320 23.000                          7.360.000  

71 Jupri 0,5 780 23.000                        17.940.000  

72 Abidin 0,2 350 23.000                          8.050.000  

73 Muh. Tuhu 0,2 380 23.000                          8.740.000  

74 Tohang 0,3 460 23.000                        10.580.000  

75 Rustang 0,3 450 23.000                        10.350.000  

76 Suhardi 0,1 330 23.000                          7.590.000  

77 Kama' 0,3 450 23.000                        10.350.000  

78 Abdul Nasir 0,5 700 23.000                        16.100.000  

79 Rais 0,15 380 23.000                          8.740.000  

80 Hamzah 0,2 360 23.000                          8.280.000  

81 Conneng 0,3 500 23.000                        11.500.000  

82 Jamaluddin 0,25 510 23.000                        11.730.000  

83 Jusriadi 0,5 710 23.000                        16.330.000  

84 Muh. Tang 0,5 700 23.000                        16.100.000  

85 Basri 0,2 350 23.000                          8.050.000  

86 Marding 0,3 470 23.000                        10.810.000  

87 Aco 0,3 450 23.000                        10.350.000  
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No Nama Responden Luas Lahan (Ha) Produksi/Panen (Kg) Harga (Rp) 
Total Penerimaan 

(Rp/MT) 

88 Emmang 0,3 720 23.000                        16.560.000  

89 Lawu 0,15 370 23.000                          8.510.000  

90 Jumardi 0,2 480 23.000                        11.040.000  

91 Bara 0,2 350 23.000                          8.050.000  

92 Yahya 0,15 320 23.000                          7.360.000  

93 Mallawing 0,5 700 23.000                        16.100.000  

94 Ippang 0,5 710 23.000                        16.330.000  

95 Co'tang 0,2 320 23.000                          7.360.000  

96 Semmang 0,6 800 23.000                        18.400.000  

Jumlah                              52.720            2.208.000                    1.212.560.000  

Rata-rata/Ha  0,32                                549                23.000  12.630.833  
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Lampiran 4. Biaya Tetap Usahatani Kacang Tanah di Kecamatan Pujananting Kabupaten Barru 

No Nama Responden Luas Lahan (Ha) Pajak Lahan (Rp) Penyusutan Peralatan (Rp) Total Biaya Tetap (Rp) 

1 Ridwan 0,6 45.000 317.000 362.000 

2 Hasbia 0,3 22.500 511.000 533.500 

3 Tendong 0,3 22.500 410.333 432.833 

4 Cagga 0,3 22.500 604.333 626.833 

5 Sadda 0,3 22.500 307.333 329.833 

6 Ira 0,15 11.250 800.667 811.917 

7 Santi 0,2 15.000 615.000 630.000 

8 Lawia 0,25 18.750 665.000 683.750 

9 Abdul Rasyid 0,5 37.500 659.667 697.167 

10 Sakka 0,2 15.000 808.667 823.667 

11 M.Agus 0,3 22.500 608.667 631.167 

12 Colleng 0,6 45.000 665.000 710.000 

13 Erwin 0,5 37.500 524.667 562.167 

14 Dalle 0,15 11.250 607.000 618.250 

15 Hasrawati 0,6 45.000 604.333 649.333 

16 Rustina 0,5 37.500 812.333 849.833 

17 Susilawati 0,1 7.500 62.667 70.167 

18 Alwi 0,5 37.500 65.333 102.833 

19 Inawati 0,8 60.000 61.000 121.000 

20 Supiana 0,5 37.500 53.667 91.167 

21 Nurhaeni 0,4 30.000 60.000 90.000 
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No Nama Responden Luas Lahan (Ha) Pajak Lahan (Rp) Penyusutan Peralatan (Rp) Total Biaya Tetap (Rp) 

22 Nawir 0,3 22.500 56.000 78.500 

23 Udin 0,15 11.250 61.667 72.917 

24 Hani 0,5 37.500 58.333 95.833 

25 Hasrida 0,15 11.250 67.667 78.917 

26 Hasnaeni 0,2 15.000 67.333 82.333 

27 Bahar 0,5 37.500 63.000 100.500 

28 Aris 0,3 22.500 66.667 89.167 

29 Suherman 0,15 11.250 52.000 63.250 

30 Muliadi 0,2 15.000 58.000 73.000 

31 Hamsia 0,2 15.000 61.000 76.000 

32 Ambo Sakka 0,5 37.500 58.333 95.833 

33 Malik 0,6 45.000 863.000 908.000 

34 Arifuddin 0,5 37.500 810.667 848.167 

35 Palelleri 0,3 22.500 610.333 632.833 

36 Zainal 0,15 11.250 619.333 630.583 

37 Muh. Ali 0,4 30.000 815.333 845.333 

38 Rusli 0,25 18.750 808.667 827.417 

39 Ramli 0,15 11.250 458.333 469.583 

40 Muh. Syahril 0,25 18.750 614.000 632.750 

41 Bukhari 0,3 22.500 662.333 684.833 

42 Syaifullah 0,15 11.250 503.667 514.917 
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No Nama Responden Luas Lahan (Ha) Pajak Lahan (Rp) Penyusutan Peralatan (Rp) Total Biaya Tetap (Rp) 

43 Usman 0,8 60.000 776.000 836.000 

44 Junaedi 0,6 45.000 813.333 858.333 

45 Julianto 0,3 22.500 804.667 827.167 

46 Abdul Kasim 0,3 22.500 664.333 686.833 

47 Abdurrahman 0,3 22.500 417.000 439.500 

48 Kaharuddin 0,6 45.000 601.667 646.667 

49 Cellang 0,2 15.000 412.333 427.333 

50 Pudding 0,3 22.500 815.000 837.500 

51 Beddualang 0,5 37.500 865.000 902.500 

52 Muh. Yosal 0,3 22.500 648.667 671.167 

53 Mawang 0,1 7.500 607.333 614.833 

54 Zainuddin 0,2 15.000 608.667 623.667 

55 Kasmir 0,3 22.500 811.000 833.500 

56 Musawwir 0,2 15.000 613.000 628.000 

57 Muh. Faisal 0,15 11.250 453.667 464.917 

58 Abdul Azis 0,3 22.500 525.000 547.500 

59 Kasmin 0,4 30.000 556.333 586.333 

60 Muh. Tahir 0,1 7.500 507.333 514.833 

61 Masse 0,3 22.500 516.000 538.500 

62 Ahmad Badri 0,15 11.250 807.333 818.583 

63 Maskur 0,3 22.500 812.000 834.500 
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No Nama Responden Luas Lahan (Ha) Pajak Lahan (Rp) Penyusutan Peralatan (Rp) Total Biaya Tetap (Rp) 

64 Muh. Halim 0,5 37.500 738.000 775.500 

65 Asia 0,15 11.250 658.333 669.583 

66 Dolla 0,2 15.000 510.333 525.333 

67 Kudduse 0,2 15.000 607.333 622.333 

68 Alimin 0,5 37.500 871.333 908.833 

69 Samsuddin 0,15 11.250 619.000 630.250 

70 Anton 0,15 11.250 411.667 422.917 

71 Jupri 0,5 37.500 860.000 897.500 

72 Abidin 0,2 15.000 56.000 71.000 

73 Muh. Tuhu 0,2 15.000 65.333 80.333 

74 Tohang 0,3 22.500 71.000 93.500 

75 Rustang 0,3 22.500 58.000 80.500 

76 Suhardi 0,1 7.500 52.000 59.500 

77 Kama' 0,3 22.500 55.333 77.833 

78 Abdul Nasir 0,5 37.500 67.667 105.167 

79 Rais 0,15 11.250 65.000 76.250 

80 Hamzah 0,2 15.000 65.667 80.667 

81 Conneng 0,3 22.500 54.333 76.833 

82 Jamaluddin 0,25 18.750 69.000 87.750 

83 Jusriadi 0,5 37.500 65.000 102.500 

84 Muh. Tang 0,5 37.500 60.667 98.167 
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No Nama Responden Luas Lahan (Ha) Pajak Lahan (Rp) Penyusutan Peralatan (Rp) Total Biaya Tetap (Rp) 

85 Basri 0,2 15.000 610.333 625.333 

86 Marding 0,3 22.500 508.667 531.167 

87 Aco 0,3 22.500 809.000 831.500 

88 Emmang 0,3 22.500 560.000 582.500 

89 Lawu 0,15 11.250 739.333 750.583 

90 Jumardi 0,2 15.000 557.000 572.000 

91 Bara 0,2 15.000 670.000 685.000 

92 Yahya 0,15 11.250 508.667 519.917 

93 Mallawing 0,5 37.500 310.333 347.833 

94 Ippang 0,5 37.500 415.000 452.500 

95 Co'tang 0,2 15.000 606.667 621.667 

96 Semmang 0,6 45.000 841.000 886.000 

Jumlah   2.302.500 44.112.000 46.414.500 

Rata-rata/Ha  0,32 23.984 459.500 483.484 
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Lampiran 5. Biaya Variabel Usahatani Kacang Tanah di Kecamatan Pujananting Kabupaten Barru 

No Nama Responden 
Biaya Benih 

(Rp) 
Biaya Pupuk 

(Rp) 

Biaya 
Pestisida 

(Rp) 

Biaya 
Tenaga 

Kerja (Rp) 

Biaya Karung 
(Rp) 

Total Biaya 
Variabel (Rp) 

1 Ridwan 3.000.000 790.000 770.000 3.920.000 37.500 8.517.500 

2 Hasbia 600.000 650.000 185.000 2.100.000 10.800 3.545.800 

3 Tendong 600.000 670.000 230.000 2.100.000 18.900 3.618.900 

4 Cagga 600.000 335.000 1.035.000 2.100.000 10.000 4.080.000 

5 Sadda 600.000 320.000 542.500 2.940.000 18.900 4.421.400 

6 Ira 420.000 435.000 750.000 2.100.000 10.800 3.715.800 

7 Santi 400.000 160.000 653.750 1.750.000 10.000 2.973.750 

8 Lawia 600.000 132.000 335.000 3.360.000 15.000 4.442.000 

9 Abdul Rasyid 1.050.000 265.000 300.000 3.360.000 21.600 4.996.600 

10 Sakka 420.000 48.000 164.000 2.100.000 7.500 2.739.500 

11 M.Agus 1.150.000 1.000.000 510.000 2.100.000 17.500 4.777.500 

12 Colleng 1.260.000 815.000 670.000 3.500.000 18.900 6.263.900 

13 Erwin 2.600.000 1.860.000 752.000 1.750.000 29.700 6.991.700 

14 Dalle 600.000 380.000 322.500 2.450.000 10.800 3.763.300 

15 Hasrawati 1.400.000 555.000 270.500 2.100.000 27.000 4.352.500 

16 Rustina 800.000 325.000 328.000 3.360.000 15.000 4.828.000 

17 Susilawati 460.000 320.000 175.000 1.750.000 7.500 2.712.500 

18 Alwi 1.050.000 410.000 464.000 2.450.000 20.000 4.394.000 

19 Inawati 1.600.000 295.000 660.000 4.200.000 27.000 6.782.000 

20 Supiana 1.050.000 610.000 542.500 2.520.000 20.000 4.742.500 
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No Nama Responden 
Biaya Benih 

(Rp) 
Biaya Pupuk 

(Rp) 

Biaya 
Pestisida 

(Rp) 

Biaya 
Tenaga 

Kerja (Rp) 

Biaya Karung 
(Rp) 

Total Biaya 
Variabel (Rp) 

21 Nurhaeni 1.050.000 435.000 1.195.000 1.750.000 17.500 4.447.500 

22 Nawir 920.000 1.000.000 472.500 2.450.000 18.900 4.861.400 

23 Udin 600.000 210.000 487.500 3.360.000 12.500 4.670.000 

24 Hani 1.050.000 615.000 362.000 3.360.000 21.600 5.408.600 

25 Hasrida 400.000 42.000 157.500 2.450.000 10.800 3.060.300 

26 Hasnaeni 1.000.000 450.000 732.500 2.100.000 24.300 4.306.800 

27 Bahar 1.000.000 1.910.000 1.025.000 2.940.000 15.000 6.890.000 

28 Aris 600.000 670.000 415.000 2.450.000 13.500 4.148.500 

29 Suherman 420.000 270.000 259.500 2.520.000 10.000 3.479.500 

30 Muliadi 525.000 136.500 327.500 2.100.000 10.000 3.099.000 

31 Hamsia 420.000 292.500 388.500 3.360.000 10.000 4.471.000 

32 Ambo Sakka 1.000.000 2.045.000 1.225.000 2.800.000 17.500 7.087.500 

33 Malik 1.380.000 810.000 430.000 3.360.000 20.000 6.000.000 

34 Arifuddin 1.050.000 1.910.000 460.000 2.940.000 17.500 6.377.500 

35 Palelleri 600.000 670.000 256.000 2.940.000 13.500 4.479.500 

36 Zainal 420.000 295.000 259.500 1.750.000 10.000 2.734.500 

37 Muh. Ali 1.150.000 440.000 920.000 2.100.000 17.500 4.627.500 

38 Rusli 630.000 1.675.000 482.000 2.100.000 16.200 4.903.200 

39 Ramli 300.000 128.000 312.500 2.100.000 7.500 2.848.000 

40 Muh. Syahril 630.000 335.000 452.500 3.360.000 12.500 4.790.000 

41 Bukhari 1.000.000 1.020.000 400.000 2.100.000 18.900 4.538.900 
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No Nama Responden 
Biaya Benih 

(Rp) 
Biaya Pupuk 

(Rp) 

Biaya 
Pestisida 

(Rp) 

Biaya 
Tenaga 

Kerja (Rp) 

Biaya Karung 
(Rp) 

Total Biaya 
Variabel (Rp) 

42 Syaifullah 420.000 435.000 735.000 3.430.000 10.800 5.030.800 

43 Usman 1.680.000 560.000 640.000 2.450.000 27.000 5.357.000 

44 Junaedi 1.260.000 555.000 323.750 3.360.000 20.000 5.518.750 

45 Julianto 600.000 640.000 334.000 2.940.000 12.500 4.526.500 

46 Abdul Kasim 630.000 490.000 232.500 2.450.000 10.800 3.813.300 

47 Abdurrahman 920.000 845.000 362.500 2.100.000 12.500 4.240.000 

48 Kaharuddin 1.200.000 1.000.000 320.000 3.360.000 21.600 5.901.600 

49 Cellang 400.000 134.000 448.750 2.800.000 10.000 3.792.750 

50 Pudding 690.000 330.000 952.500 2.100.000 12.500 4.085.000 

51 Beddualang 1.380.000 1.475.000 677.500 2.520.000 21.600 6.074.100 

52 Muh. Yosal 525.000 192.000 1.100.000 1.750.000 10.000 3.577.000 

53 Mawang 300.000 325.000 204.000 2.800.000 7.500 3.636.500 

54 Zainuddin 460.000 495.000 235.000 2.940.000 10.800 4.140.800 

55 Kasmir 1.050.000 1.000.000 362.500 2.800.000 18.900 5.231.400 

56 Musawwir 690.000 303.000 380.000 2.940.000 13.500 4.326.500 

57 Muh. Faisal 400.000 268.000 462.500 2.450.000 10.800 3.591.300 

58 Abdul Azis 1.050.000 980.000 205.000 2.520.000 17.500 4.772.500 

59 Kasmin 1.150.000 1.020.000 472.500 2.940.000 17.500 5.600.000 

60 Muh. Tahir 460.000 268.000 235.000 2.450.000 10.000 3.423.000 

61 Masse 630.000 640.000 541.250 3.360.000 13.500 5.184.750 

62 Ahmad Badri 420.000 435.000 272.500 2.800.000 10.000 3.937.500 
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No Nama Responden 
Biaya Benih 

(Rp) 
Biaya Pupuk 

(Rp) 

Biaya 
Pestisida 

(Rp) 

Biaya 
Tenaga 

Kerja (Rp) 

Biaya Karung 
(Rp) 

Total Biaya 
Variabel (Rp) 

63 Maskur 690.000 335.000 700.000 2.520.000 13.500 4.258.500 

64 Muh. Halim 1.050.000 845.000 430.000 3.360.000 17.500 5.702.500 

65 Asia 420.000 201.000 382.500 1.750.000 7.500 2.761.000 

66 Dolla 420.000 268.000 287.500 2.940.000 10.800 3.926.300 

67 Kudduse 460.000 160.000 740.000 3.360.000 10.800 4.730.800 

68 Alimin 1.260.000 1.300.000 765.000 2.100.000 21.600 5.446.600 

69 Samsuddin 420.000 256.000 425.000 2.450.000 10.000 3.561.000 

70 Anton 315.000 128.000 312.500 2.100.000 8.100 2.863.600 

71 Jupri 1.260.000 1.355.000 765.000 2.100.000 20.000 5.500.000 

72 Abidin 460.000 510.000 256.250 2.940.000 10.000 4.176.250 

73 Muh. Tuhu 420.000 495.000 387.500 2.520.000 10.000 3.832.500 

74 Tohang 690.000 640.000 527.500 2.800.000 12.500 4.670.000 

75 Rustang 600.000 670.000 532.500 2.450.000 13.500 4.266.000 

76 Suhardi 300.000 130.000 315.000 2.800.000 8.100 3.553.100 

77 Kama' 630.000 325.000 1.035.000 2.520.000 13.500 4.523.500 

78 Abdul Nasir 1.050.000 980.000 490.000 2.450.000 17.500 4.987.500 

79 Rais 460.000 192.000 157.500 2.520.000 10.000 3.339.500 

80 Hamzah 460.000 256.000 380.000 1.750.000 10.800 2.856.800 

81 Conneng 630.000 335.000 455.000 2.940.000 12.500 4.372.500 

82 Jamaluddin 600.000 335.000 877.500 3.360.000 13.500 5.186.000 

83 Jusriadi 1.050.000 980.000 320.000 2.800.000 17.500 5.167.500 
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No Nama Responden 
Biaya Benih 

(Rp) 
Biaya Pupuk 

(Rp) 

Biaya 
Pestisida 

(Rp) 

Biaya 
Tenaga 

Kerja (Rp) 

Biaya Karung 
(Rp) 

Total Biaya 
Variabel (Rp) 

84 Muh. Tang 1.000.000 1.325.000 370.000 2.100.000 18.900 4.813.900 

85 Basri 400.000 825.000 600.000 2.100.000 10.000 3.935.000 

86 Marding 630.000 325.000 575.000 2.100.000 13.500 3.643.500 

87 Aco 600.000 490.000 270.000 2.940.000 12.500 4.312.500 

88 Emmang 1.150.000 830.000 643.750 3.360.000 17.500 6.001.250 

89 Lawu 420.000 330.000 255.000 1.750.000 10.000 2.765.000 

90 Jumardi 690.000 475.000 381.250 2.100.000 13.500 3.659.750 

91 Bara 460.000 475.000 405.000 2.520.000 10.000 3.870.000 

92 Yahya 460.000 330.000 635.000 2.100.000 7.500 3.532.500 

93 Mallawing 1.050.000 1.000.000 600.000 2.450.000 17.500 5.117.500 

94 Ippang 1.000.000 1.300.000 575.000 3.360.000 18.900 6.253.900 

95 Co'tang 460.000 475.000 405.000 1.750.000 7.500 3.097.500 

96 Semmang 1.260.000 1.475.000 921.250 2.940.000 20.000 6.616.250 

Jumlah 75.945.000 58.475.000 47.354.000 249.760.000 1.415.400 432.949.400 

Rata-rata/Ha 791.094  609.115  493.271  2.601.667  14.744  4.509.890  
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Lampiran 6. Total Biaya Produksi Usahatani Kacang Tanah di Kecamatan Pujananting Kabupaten Barru 

No Nama Responden Total Biaya Tetap (Rp) Total Biaya Variabel (Rp) Total Biaya Produksi (Rp) 

1 Ridwan 362.000 8.517.500 8.879.500 

2 Hasbia 533.500 3.545.800 4.079.300 

3 Tendong 432.833 3.618.900 4.051.733 

4 Cagga 626.833 4.080.000 4.706.833 

5 Sadda 329.833 4.421.400 4.751.233 

6 Ira 811.917 3.715.800 4.527.717 

7 Santi 630.000 2.973.750 3.603.750 

8 Lawia 683.750 4.442.000 5.125.750 

9 Abdul Rasyid 697.167 4.996.600 5.693.767 

10 Sakka 823.667 2.739.500 3.563.167 

11 M.Agus 631.167 4.777.500 5.408.667 

12 Colleng 710.000 6.263.900 6.973.900 

13 Erwin 562.167 6.991.700 7.553.867 

14 Dalle 618.250 3.763.300 4.381.550 

15 Hasrawati 649.333 4.352.500 5.001.833 

16 Rustina 849.833 4.828.000 5.677.833 

17 Susilawati 70.167 2.712.500 2.782.667 

18 Alwi 102.833 4.394.000 4.496.833 

19 Inawati 121.000 6.782.000 6.903.000 

20 Supiana 91.167 4.742.500 4.833.667 

21 Nurhaeni 90.000 4.447.500 4.537.500 

22 Nawir 78.500 4.861.400 4.939.900 
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No Nama Responden Total Biaya Tetap (Rp) Total Biaya Variabel (Rp) Total Biaya Produksi (Rp) 

23 Udin 72.917 4.670.000 4.742.917 

24 Hani 95.833 5.408.600 5.504.433 

25 Hasrida 78.917 3.060.300 3.139.217 

26 Hasnaeni 82.333 4.306.800 4.389.133 

27 Bahar 100.500 6.890.000 6.990.500 

28 Aris 89.167 4.148.500 4.237.667 

29 Suherman 63.250 3.479.500 3.542.750 

30 Muliadi 73.000 3.099.000 3.172.000 

31 Hamsia 76.000 4.471.000 4.547.000 

32 Ambo Sakka 95.833 7.087.500 7.183.333 

33 Malik 908.000 6.000.000 6.908.000 

34 Arifuddin 848.167 6.377.500 7.225.667 

35 Palelleri 632.833 4.479.500 5.112.333 

36 Zainal 630.583 2.734.500 3.365.083 

37 Muh. Ali 845.333 4.627.500 5.472.833 

38 Rusli 827.417 4.903.200 5.730.617 

39 Ramli 469.583 2.848.000 3.317.583 

40 Muh. Syahril 632.750 4.790.000 5.422.750 

41 Bukhari 684.833 4.538.900 5.223.733 

42 Syaifullah 514.917 5.030.800 5.545.717 

43 Usman 836.000 5.357.000 6.193.000 

44 Junaedi 858.333 5.518.750 6.377.083 
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No Nama Responden Total Biaya Tetap (Rp) Total Biaya Variabel (Rp) Total Biaya Produksi (Rp) 

45 Julianto 827.167 4.526.500 5.353.667 

46 Abdul Kasim 686.833 3.813.300 4.500.133 

47 Abdurrahman 439.500 4.240.000 4.679.500 

48 Kaharuddin 646.667 5.901.600 6.548.267 

49 Cellang 427.333 3.792.750 4.220.083 

50 Pudding 837.500 4.085.000 4.922.500 

51 Beddualang 902.500 6.074.100 6.976.600 

52 Muh. Yosal 671.167 3.577.000 4.248.167 

53 Mawang 614.833 3.636.500 4.251.333 

54 Zainuddin 623.667 4.140.800 4.764.467 

55 Kasmir 833.500 5.231.400 6.064.900 

56 Musawwir 628.000 4.326.500 4.954.500 

57 Muh. Faisal 464.917 3.591.300 4.056.217 

58 Abdul Azis 547.500 4.772.500 5.320.000 

59 Kasmin 586.333 5.600.000 6.186.333 

60 Muh. Tahir 514.833 3.423.000 3.937.833 

61 Masse 538.500 5.184.750 5.723.250 

62 Ahmad Badri 818.583 3.937.500 4.756.083 

63 Maskur 834.500 4.258.500 5.093.000 

64 Muh. Halim 775.500 5.702.500 6.478.000 

65 Asia 669.583 2.761.000 3.430.583 

66 Dolla 525.333 3.926.300 4.451.633 
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No Nama Responden Total Biaya Tetap (Rp) Total Biaya Variabel (Rp) Total Biaya Produksi (Rp) 

67 Kudduse 622.333 4.730.800 5.353.133 

68 Alimin 908.833 5.446.600 6.355.433 

69 Samsuddin 630.250 3.561.000 4.191.250 

70 Anton 422.917 2.863.600 3.286.517 

71 Jupri 897.500 5.500.000 6.397.500 

72 Abidin 71.000 4.176.250 4.247.250 

73 Muh. Tuhu 80.333 3.832.500 3.912.833 

74 Tohang 93.500 4.670.000 4.763.500 

75 Rustang 80.500 4.266.000 4.346.500 

76 Suhardi 59.500 3.553.100 3.612.600 

77 Kama' 77.833 4.523.500 4.601.333 

78 Abdul Nasir 105.167 4.987.500 5.092.667 

79 Rais 76.250 3.339.500 3.415.750 

80 Hamzah 80.667 2.856.800 2.937.467 

81 Conneng 76.833 4.372.500 4.449.333 

82 Jamaluddin 87.750 5.186.000 5.273.750 

83 Jusriadi 102.500 5.167.500 5.270.000 

84 Muh. Tang 98.167 4.813.900 4.912.067 

85 Basri 625.333 3.935.000 4.560.333 

86 Marding 531.167 3.643.500 4.174.667 

87 Aco 831.500 4.312.500 5.144.000 

88 Emmang 582.500 6.001.250 6.583.750 
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No Nama Responden Total Biaya Tetap (Rp) Total Biaya Variabel (Rp) Total Biaya Produksi (Rp) 

89 Lawu 750.583 2.765.000 3.515.583 

90 Jumardi 572.000 3.659.750 4.231.750 

91 Bara 685.000 3.870.000 4.555.000 

92 Yahya 519.917 3.532.500 4.052.417 

93 Mallawing 347.833 5.117.500 5.465.333 

94 Ippang 452.500 6.253.900 6.706.400 

95 Co'tang 621.667 3.097.500 3.719.167 

96 Semmang 886.000 6.616.250 7.502.250 

Jumlah 46.414.500 432.949.400 479.363.900 

Rata-rata/Ha 483.484  4.509.890 4.993.374  
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Lampiran 7. Total Pendapatan Petani Kacang Tanah di Kecamatan Pujananting Kabupaten Barru 

No Nama Responden Total Penerimaan (Rp) Total Biaya Produksi (Rp) Total Pendapatan (Rp) 

1 Ridwan 34.500.000 8.879.500 25.620.500 

2 Hasbia 9.200.000 4.079.300 5.120.700 

3 Tendong 16.100.000 4.051.733 12.048.267 

4 Cagga 9.200.000 4.706.833 4.493.167 

5 Sadda 16.100.000 4.751.233 11.348.767 

6 Ira 8.510.000 4.527.717 3.982.283 

7 Santi 7.820.000 3.603.750 4.216.250 

8 Lawia 12.420.000 5.125.750 7.294.250 

9 Abdul Rasyid 17.250.000 5.693.767 11.556.233 

10 Sakka 6.900.000 3.563.167 3.336.833 

11 M.Agus 16.100.000 5.408.667 10.691.333 

12 Colleng 14.950.000 6.973.900 7.976.100 

13 Erwin 25.300.000 7.553.867 17.746.133 

14 Dalle 9.200.000 4.381.550 4.818.450 

15 Hasrawati 19.550.000 5.001.833 14.548.167 

16 Rustina 10.350.000 5.677.833 4.672.167 

17 Susilawati 6.900.000 2.782.667 4.117.333 

18 Alwi 18.400.000 4.496.833 13.903.167 

19 Inawati 23.000.000 6.903.000 16.097.000 

20 Supiana 18.400.000 4.833.667 13.566.333 

21 Nurhaeni 16.560.000 4.537.500 12.022.500 

22 Nawir 16.100.000 4.939.900 11.160.100 
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No Nama Responden Total Penerimaan (Rp) Total Biaya Produksi (Rp) Total Pendapatan (Rp) 

23 Udin 11.500.000 4.742.917 6.757.083 

24 Hani 18.400.000 5.504.433 12.895.567 

25 Hasrida 8.050.000 3.139.217 4.910.783 

26 Hasnaeni 20.700.000 4.389.133 16.310.867 

27 Bahar 13.800.000 6.990.500 6.809.500 

28 Aris 11.500.000 4.237.667 7.262.333 

29 Suherman 8.740.000 3.542.750 5.197.250 

30 Muliadi 9.200.000 3.172.000 6.028.000 

31 Hamsia 8.050.000 4.547.000 3.503.000 

32 Ambo Sakka 15.870.000 7.183.333 8.686.667 

33 Malik 17.940.000 6.908.000 11.032.000 

34 Arifuddin 14.950.000 7.225.667 7.724.333 

35 Palelleri 9.660.000 5.112.333 4.547.667 

36 Zainal 7.590.000 3.365.083 4.224.917 

37 Muh. Ali 16.100.000 5.472.833 10.627.167 

38 Rusli 13.110.000 5.730.617 7.379.383 

39 Ramli 6.900.000 3.317.583 3.582.417 

40 Muh. Syahril 11.960.000 5.422.750 6.537.250 

41 Bukhari 16.100.000 5.223.733 10.876.267 

42 Syaifullah 8.740.000 5.545.717 3.194.283 

43 Usman 23.000.000 6.193.000 16.807.000 

44 Junaedi 17.480.000 6.377.083 11.102.917 
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No Nama Responden Total Penerimaan (Rp) Total Biaya Produksi (Rp) Total Pendapatan (Rp) 

45 Julianto 10.350.000 5.353.667 4.996.333 

46 Abdul Kasim 9.890.000 4.500.133 5.389.867 

47 Abdurrahman 10.810.000 4.679.500 6.130.500 

48 Kaharuddin 17.250.000 6.548.267 10.701.733 

49 Cellang 8.050.000 4.220.083 3.829.917 

50 Pudding 10.350.000 4.922.500 5.427.500 

51 Beddualang 18.170.000 6.976.600 11.193.400 

52 Muh. Yosal 8.970.000 4.248.167 4.721.833 

53 Mawang 7.360.000 4.251.333 3.108.667 

54 Zainuddin 8.740.000 4.764.467 3.975.533 

55 Kasmir 15.640.000 6.064.900 9.575.100 

56 Musawwir 10.120.000 4.954.500 5.165.500 

57 Muh. Faisal 8.280.000 4.056.217 4.223.783 

58 Abdul Azis 16.100.000 5.320.000 10.780.000 

59 Kasmin 16.330.000 6.186.333 10.143.667 

60 Muh. Tahir 8.050.000 3.937.833 4.112.167 

61 Masse 11.500.000 5.723.250 5.776.750 

62 Ahmad Badri 8.510.000 4.756.083 3.753.917 

63 Maskur 10.810.000 5.093.000 5.717.000 

64 Muh. Halim 16.100.000 6.478.000 9.622.000 

65 Asia 7.590.000 3.430.583 4.159.417 

66 Dolla 8.050.000 4.451.633 3.598.367 
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No Nama Responden Total Penerimaan (Rp) Total Biaya Produksi (Rp) Total Pendapatan (Rp) 

67 Kudduse 8.510.000 5.353.133 3.156.867 

68 Alimin 18.400.000 6.355.433 12.044.567 

69 Samsuddin 7.820.000 4.191.250 3.628.750 

70 Anton 7.360.000 3.286.517 4.073.483 

71 Jupri 17.940.000 6.397.500 11.542.500 

72 Abidin 8.050.000 4.247.250 3.802.750 

73 Muh. Tuhu 8.740.000 3.912.833 4.827.167 

74 Tohang 10.580.000 4.763.500 5.816.500 

75 Rustang 10.350.000 4.346.500 6.003.500 

76 Suhardi 7.590.000 3.612.600 3.977.400 

77 Kama' 10.350.000 4.601.333 5.748.667 

78 Abdul Nasir 16.100.000 5.092.667 11.007.333 

79 Rais 8.740.000 3.415.750 5.324.250 

80 Hamzah 8.280.000 2.937.467 5.342.533 

81 Conneng 11.500.000 4.449.333 7.050.667 

82 Jamaluddin 11.730.000 5.273.750 6.456.250 

83 Jusriadi 16.330.000 5.270.000 11.060.000 

84 Muh. Tang 16.100.000 4.912.067 11.187.933 

85 Basri 8.050.000 4.560.333 3.489.667 

86 Marding 10.810.000 4.174.667 6.635.333 

87 Aco 10.350.000 5.144.000 5.206.000 

88 Emmang 16.560.000 6.583.750 9.976.250 
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No Nama Responden Total Penerimaan (Rp) Total Biaya Produksi (Rp) Total Pendapatan (Rp) 

89 Lawu 8.510.000 3.515.583 4.994.417 

90 Jumardi 11.040.000 4.231.750 6.808.250 

91 Bara 8.050.000 4.555.000 3.495.000 

92 Yahya 7.360.000 4.052.417 3.307.583 

93 Mallawing 16.100.000 5.465.333 10.634.667 

94 Ippang 16.330.000 6.706.400 9.623.600 

95 Co'tang 7.360.000 3.719.167 3.640.833 

96 Semmang 18.400.000 7.502.250 10.897.750 

Jumlah 1.212.560.000 479.363.900 733.196.100 

Rata-rata/Ha 12.630.833 4.993.374 7.637.459 

 

Lampiran 8. Identitas Responden Pedagang Kacang Tanah 

No 
Nama 

Responden 
Status  

Pedagang 

Jenis 
Kelamin 

(L/P) 

Usia 
(Tahun) 

Tingkat 
Pendidikan 

Lama 
Berdagang 

(Tahun) 

Jumlah 
Tanggungan 

(Orang) 

1 Hayati Pedagang Pengecer P 55 SMP 9 3 

2 Rosita Pedagang Pengecer P 48 SD 10 4 

3 Abbas Pedagang Pengecer L 50 SMP 15 5 

4 Ruslan Pedagang Pengumpul L 40 SMP 6 3 

5 Sahu Pedangang Pengumpul L 54 SMP 10 5 

6 Hamka Pedagang Pengumpul L 46 SMP 12 4 

7 Misdar Pedagang Pengumpul P 52 SD 15 3 

8 Rasna Pedagang Pengumpul P 45 SD 10 3 

9 Muliani Pedagang Besar P 50 D3 13 2 
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Lampiran 9. Analisis Biaya Pemasaran Pedagang Pengecer 

No 
Nama 

Responden 
Volume Pembelian 

(Kg/MT) 
Biaya Transportasi 

(Rp/Kg) 
Biaya Tenaga Kerja 

(Rp/Kg) 
Total Biaya 

(Rp/Kg) 

1 Hayati 700 175 150 325 

2 Rosita 800 200 250 450 

3 Abbas 500 230 200 430 

Jumlah 2.000 605 600 1.205 

Rata-rata 667 202 200 402 

Lampiran 10. Keuntungan Pedagang Pengecer 

No 
Nama 

Responden 
Volume Pembelian 

(Kg/MT) 
Harga Jual 

(Rp/Kg) 
Harga Beli 

(Rp/Kg) 
Total Biaya 

(Rp/Kg) 
Keuntungan 

(Rp/Kg) 

1 Hayati 700 24.000 23.000 325 675 

2 Rosita 800 25.000 23.000 450 1.550 

3 Abbas 500 24.500 23.000 430 1.070 

Jumlah 2.000 73.500 69.000 1.205 3.295 

Rata-rata 667 24.500 23.000 402 1.098 

 

Lampiran 11. Analisis Biaya Pemasaran Pedagang Pengumpul 

No 
Nama 

Responden 
Volume Pembelian 

(Kg/MT) 
Biaya Transportasi 

(Rp/Kg) 
Biaya Tenaga Kerja 

(Rp/Kg) 
Total Biaya 

(Rp/Kg) 

1 Ruslan 1.000 200 250 450 

2 Sahu 2.000 230 200 430 

3 Hamka 2.000 130 150 280 

4 Misdar 3.500 150 100 250 

5 Rasna 1.500 230 100 330 

Jumlah 10.000 940 800 1.740 

Rata-rata 2.000 188 160 348 
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Lampiran 12. Keuntungan Pedagang Pengumpul 

No 
Nama 

Responden 
Volume Pembelian 

(Kg/MT) 
Harga Jual 

(Rp/Kg) 
Harga Beli 

(Rp/Kg) 
Total Biaya 

(Rp/Kg) 
Keuntungan 

(Rp/Kg) 

1 Ruslan 1.000 25.000 23.000 450 1.550 

2 Sahu 2.000 25.000 23.000 430 1.570 

3 Hamka 2.000 25.000 23.000 280 1.720 

4 Misdar 3.500 25.000 23.000 250 1.750 

5 Rasna 1.500 25.000 23.000 330 1.670 

Jumlah 10.000 125.000 115.000 1.740 8.260 

Rata-rata 2.000 25.000 23.000 348 1.652 

 

Lampiran 13. Analisis Biaya Pemasaran Pedagang Besar 

No 
Nama 

Responden 
Volume Pembelian 

(Kg/MT) 
Biaya Transportasi 

(Rp/Kg) 
Biaya Tenaga Kerja 

(Rp/Kg) 
Total Biaya 

(Rp/Kg) 

1 Muliani 10.000 500 400 900 

 

 

Lampiran 14. Keuntungan Pedagang Besar 

No 
Nama 

Responden 
Volume Pembelian 

(Kg/MT) 
Harga Jual 

(Rp/Kg) 
Harga Beli 

(Rp/Kg) 
Total Biaya 

(Rp/Kg) 
Keuntungan 

(Rp/Kg) 

1 Muliani 10.000 28.000 25.000 900 2.100 

Ket: 1 Musim Tanam (MT) = 4 bulan 
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Lampiran 15. Surat Izin Meneliti 
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Lampiran 16. Dokumentasi Penelitian 
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